
警察庁丁交企発第 1 0 9号

令 和 ５ 年 ５ 月 1 1 日

公益社団法人全国運転代行協会

会長 板橋 勇二 殿

警察庁交通局交通企画課長

個人情報の適正な取扱いに関する資料の周知について

平素から警察行政の各般にわたり御協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

令和５年３月17日、犯罪対策閣僚会議において策定された「SNSで実行犯を

」 、募集する手口による強盗や特殊詐欺事案に関する緊急対策プラン において

政府として、個人情報の適正な取扱いの確保を図るため、広報・啓発を推進

することとしたことを受け、個人情報保護委員会から個人情報の適正な取扱

いについて周知依頼がありました。

つきましては、貴団体におかれましても、添付の資料を踏まえつつ適切に

御対応いただくようお願いいたします。

【添付資料】

・ SNSで実行犯を募集する手口による強盗や特殊詐欺事案に関する緊急「「

対策プラン」を踏まえた個人情報の適正な取扱いについて（注意喚起 」）

（令和５年４月26日付け個人情報保護委員会）


